
1/3 

------------------------------- COMUNE DI SENIGALLIA ------------------------ 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI 

SERVIZI RELATIVI ALL’AGGIORNAMENTO DI CARTOGRAFIA 

TECNICA NUMERICA 3D E DATABASE TOPOGRAFICO, MEDIANTE 

RDO (RICHIESTA D’OFFERTA) SUL M.E.P.A. (MERCATO 

ELETTRONICO DELLA P.A.) – CIG: A019AD8ACB. 

IMPORTO PRESUNTO: € 75.000 oltre IVA e oneri di legge se dovuti.------- 

ONERI PER LA SICUREZZA: € 0,00.--------------------------------------------- 

 VERBALE DI GARA N. 2 – COMMISSIONE GIUDICATRICE 

L’anno 2023 (duemilaventitre), il giorno 14 (quattordici) del mese di 

dicembre alle ore 11:48 nella sede comunale in P.zza Roma n. 8 e 

precisamente presso gli uffici dell’Area Funzionale n. 5 Contratti - 

Vicesegreteria - CUC - Patrimonio - Progetti Strategici - Bandi europei, 

sono presenti:--------------------------------------------------------------------------- 

- Dott. Davide Cecchini, Responsabile dell’Area 4 Sistemi informatici del 

Comune di Senigallia - Presidente di Commissione;----------------------------- 

- Dott. Paolo Olivanti, Responsabile dell’Area 11 Ambiente – Porto – 

Demanio marittimo – Verde pubblico del Comune di Senigallia - 

componente della Commissione;---------------------------------------------------- 

- Geom. Simone Balducci, Responsabile dell’Area 6 Protezione civile del 

Comune di Senigallia – componente della Commissione;----------------------- 

- Dott.ssa Marinella Monti, Responsabile Area Contratti Vicesegreteria CUC 

Patrimonio Progetti Strategici Bandi europei, segretaria verbalizzante;------- 

Premesso che: ---------------------------------------------------------------------------  

- in data 12/12/2023 alle ore 15:39 si è svolta la prima seduta del Seggio di 

gara volta all’esame della documentazione amministrativa ed il concorrente 

è stato ammesso alla fase successiva, come da verbale n. 1 del 12/12/2023, 



2/3 

che si conserva agli atti del Comune;-----------------------------------------------

- in data 14/12/2023 la Commissione di gara si è riunita per l’apertura della 

busta contenente l’offerta tecnica del concorrente, come da verbale della 

Commissione Giudicatrice n. 1 del 14/12/2023, che si conserva agli atti del 

Comune;--------------------------------------------------------------------------------- 

- la presente seduta di gara è stata comunicata tramite portale MEPA al 

concorrente.----------------------------------------------------------------------------- 

TUTTO CIO' PREMESSO 

Il Presidente dichiara aperta la seduta di gara. ------------------------------------- 

Il Presidente comunica che nella seduta odierna si procederà:------------------

a) alla lettura del verbale di verifica dell’offerta tecnica e all’inserimento del 

punteggio finale sul Portale MEPA;------------------------------------------------- 

b) all’apertura dell’offerta economica e all’assegnazione del relativo 

punteggio;------------------------------------------------------------------------------- 

c) all’eventuale proposta di aggiudicazione al RUP.------------------------------ 

Si procede alla lettura del verbale di valutazione che si allega al presente 

verbale sotto la lettera “A”.----------------------------------------------------------- 

Si procede quindi ad inserire sul portale MEPA il punteggio per l’offerta 

tecnica, come di seguito indicato:--------------------------------------------------- 

1) MER MEC ENGINEERING S.R.L. a socio unico, C.F. / P. IVA 

04597250721, con sede legale in Noci, piazza Papa Giovanni Paolo II n.8/1 

– CAP 70015, ottiene il punteggio di 80/80 per l’offerta tecnica.----------------- 

Si apre l’offerta economica e si constata che:---------------------------------------- 

- l’offerta del concorrente MER MEC ENGINEERING S.R.L. a socio unico 

è conforme a quanto richiesto nel Disciplinare di gara.-------------------------- 

Il concorrente ha offerto il ribasso percentuale del 38,01% (trentotto virgola 

zerouno per cento) da applicarsi sull’importo soggetto a ribasso.--------------- 

Si procede pertanto ad attribuire il punteggio dell’offerta economica sul 

Portale MEPA che è di punti 20/20.--------------------------------------------------- 

Il punteggio complessivo è pertanto pari a 100/100.-------------------------------- 



3/3 

Pertanto, il concorrente MER MEC ENGINEERING S.R.L. a socio unico ha 

ottenuto il punteggio di 100/100 ed offerto il ribasso percentuale del 38,01% 

(trentotto virgola zerouno per cento) da applicarsi sull’importo soggetto a 

ribasso di euro 75.000,00.------------------------------------------------------------- 

La Commissione di gara verifica che, ai sensi dell’art. 11 del Disciplinare di 

gara / Lettera di invito, pag. 9, il calcolo per la verifica dell’offerta anomala si 

effettuerà ove il numero delle offerte ammesse sia pari o superiore a tre.------- 

Pertanto, non ravvisandosi la situazione sopra descritta, la Commissione 

propone al RUP di aggiudicare l’appalto alla MER MEC ENGINEERING 

S.R.L. a socio unico, C.F. / P. IVA 04597250721, con sede legale in Noci, 

piazza Papa Giovanni Paolo II n.8/1 – CAP 70015, che ha ottenuto il 

punteggio di 100/100 ed offerto il ribasso percentuale del 38,01% (trentotto 

virgola zerouno per cento) da applicarsi sull’importo soggetto a ribasso di 

euro 75.000,00.------------------------------------------------------------------------- 

La Commissione di gara rinvia al Responsabile del procedimento i successivi 

adempimenti.------------------------------------------------------------------------------ 

A questo punto, alle ore 11:50 la seduta pubblica termina.------------------------ 

Letto, confermato e sottoscritto.----------------------------------------------------- 

Dott. Davide Cecchini (Presidente) 

Dott. Paolo Olivanti (componente) 

Geom. Simone Balducci (componente) 

Dott.ssa Marinella Monti (segretaria e verbalizzante) 


